Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Concepto

Aprobado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anéalogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

1
8,960,357
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1,272,961

1,003,511
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1,731,099
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0

2,421,234
115,014
25,750

0

615,126

324,025
620,606
26,250
0
694,463

12,272,928

10,281,047
262,500

399,537
113,275
755,123

16,800

0
13,019
431,628

392,853
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392,853
0

0
0
0
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Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) etz
2 3=(1+2)
0 8,960,357
0 3,537,937
-129,427 1,143,533
23,323 1,026,835
0 1,398,248
106,104 1,837,203
0 16,602
0 0
66,500 2,487,734
0 115,014
0 25,750
0 0
66,500 681,626
0 324,025
500 621,106
0 26,250
0 0
-500 693,963
230,428 12,503,355
226,928 10,507,975
0 262,500
3,500 403,037
0 113,275
0 755,123
0 16,800
0 0
0 13,019
0 431,628
0 392,853
0 0
0 0
0 0
0 0
0 392,853
0 0
0 0
0 0
0 0
30,000 1,612,628
0 32,260
0 0

4
1,970,830

1,161,999

0

76,433
301,557
430,841

0
0

550,223
18,924
7,497

0

234,241

62,988
145,099

0

0

81,474
3,992,860

3,432,593
70,017

208,684
26,578
81,625

13,530

0
0
159,833

119,432

o o o o

119,432

320,229

5

1,970,830
1,161,999

0

76,433
301,557
430,841

0
0

437,838
18,924
7,497

0

183,350

41,792
113,025

0

0

73,250
3,977,160

3,432,593
70,017

208,684
26,578
65,925

13,530

0
0
159,833

119,432

o oo o

119,432

288,657

6=(3-4)
6,989,527

2,375,938

1,143,533

950,402
1,096,690
1,406,362

16,602
0

1,937,511
96,090
18,253

0

447,385

261,037
476,007
26,250

0

612,489
8,510,495

7,075,382
192,483

194,353
86,696
673,498

3,270

0
13,019
271,795

273,421

o o o o

273,421
0

0
0
0
1,292,399

32,260
0
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Egresos
jaci Subejercicio
Concepto Amp“am.oneS/ Modificado Devengado !
(Reducciones)
2 3=(1+2) 4
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 100,000 100,000 85,862 85,862 14,138
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 762,868 -70,000 692,868 82,121 50,549 610,747
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 787,500 0 787,500 152,246 152,246 635,254
Inversién Pablica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversmpes Para el Fomento de Actividades o 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Ianersmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros o 0 0 0 0 0
Andlogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu:_)nes para Cc_)ntlngenuas y Otras 0 o 0 0 o 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 170,000 0 170,000 0 0 170,000
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 170,000 0 170,000 0 o 170,000
(Adefas)
Total del Gasto 25,800,000 326,928 26,126,928 6,953,574 6,793,917 19,173,353




