Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Concepto	Aprobado Ampliaciones/		Egresos Modificado Devengado		Pagado	Subejercicio
	1	(Reducciones)	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	8,960,357	0	8,960,357	1,970,830	1,970,830	6,989,527
Remuneraciones al Personal de Carácter	8,300,337	ŭ	8,900,337	1,970,630	1,970,630	0,369,327
Permanente	3,537,937	0	3,537,937	1,161,999	1,161,999	2,375,938
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,272,961	-129,427	1,143,533	0	0	1,143,533
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,003,511	23,323	1,026,835	76,433	76,433	950,402
Seguridad Social	1,398,248	0	1,398,248	301,557	301,557	1,096,690
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,731,099	106,104	1,837,203	430,841	430,841	1,406,362
Previsiones	16,602	0	16,602	0	0	16,602
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	2,421,234	66,500	2,487,734	550,223	437,838	1,937,511
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	115,014	0	115,014	18,924	18,924	96,090
Alimentos y Utensilios	25,750	0	25,750	7,497	7,497	18,253
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	615,126	66,500	681,626	234,241	183,350	447,385
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	324,025	0	324,025	62,988	41,792	261,037
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	620,606	500	621,106	145,099	113,025	476,007
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	26,250	0	26,250	0	0	26,250
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	694,463	-500	693,963	81,474	73,250	612,489
Servicios Generales	12,272,928	230,428	12,503,355	3,992,860	3,977,160	8,510,495
Servicios Básicos	10,281,047	226,928	10,507,975	3,432,593	3,432,593	7,075,382
Servicios de Arrendamiento	262,500	0	262,500	70,017	70,017	192,483
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	399,537	3,500	403,037	208,684	208,684	194,353
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	113,275	0	113,275	26,578	26,578	86,696
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	755,123	0	755,123	81,625	65,925	673,498
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	16,800	0	16,800	13,530	13,530	3,270
Servicios de Traslado y Viáticos	0	0	0	0	0	0
Servicios Oficiales	13,019	0	13,019	0	0	13,019
Otros Servicios Generales	431,628	0	431,628	159,833	159,833	271,795
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	392,853	0	392,853	119,432	119,432	273,421
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al	0	0	0	0	0	0
Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	392,853	0	392,853	119,432	119,432	273,421
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	0	0	0
Otros Análogos	°	-	U			
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,582,628	30,000	1,612,628	320,229	288,657	1,292,399
Mobiliario y Equipo de Administración	32,260	0	32,260	0	0	32,260
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0

Organismo Operador de Agua del Municipio de San Francisco de los Romo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	100,000	100,000	85,862	85,862	14,138
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	762,868	-70,000	692,868	82,121	50,549	610,747
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	787,500	0	787,500	152,246	152,246	635,254
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	170,000	0	170,000	0	0	170,000
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	170,000	0	170,000	0	0	170,000
Total del Gasto	25,800,000	326,928	26,126,928	6,953,574	6,793,917	19,173,353